
pliii- 211ner. 
1.11 iiirr 
Ikaii 

Mil 
ril 
he 
EI113 

Illii
:- .111

í 

1. 

i 

lio il, NspilmloNjih• 
rl ígi;ipir 

ijiiihi 
Pilf 
álliV-ii 

Illg'iliiiiiilliill i, J.'13 l e 
.'18111n1 ,g,d11.. 

Iff;iill 
1 stidh.- 

w illni 
1,1'11,1 
I l l'ill Igifft,.1 
Ibiliiii 

i. 
iiii."ii 

• I. .2, 
illiiiii is.;bils 
le* 1,1 

-elit.i:n 

Nig Ilná llii 
1,,ith.,1 f i 
Igl 1114 Ilif Álibi 
Priz4fill 

.rjgeliii. 
iriii-11 
i l -11-11 gEt..1.1,, 
IMEMlw 
esillt dtiir! 
%mil 

vil] JI W 

ibriii 
p• 

Wiaggl 

dillIgt 
11 14ili 
i" 1;41
..113111 odipit. rl „ 

1 livrif til 
ti

iiiIR 

lifil , I 

e

11 ..i-ii 
f9- 

I ia-
q7;tia 

Ithill! 

01111 
: l'IT 
11 11111 Wi 1K Lild. II ,di  „ 

'IRO •1101101, 
til- 
I 
1

i 

= 
i 
IiiiPil0:4 tç-i=k[hggill 

1 I 
Rii! 

31141§11 
ill'IY 

- 

PIN 
1 14 

9'1 A

álilbsi--LAbso. 

illi i 
-V 

! 

-: 
. ti'l

MIM 
11 - 11V 

iglitliii fliiiçg'.. ii3]-&.ti Nialb, iplusi 
N . ; .11R; 
dt11411 
!ie r121.i 

F;',9. í':' 0111 hl 

lijit
JI-101' 

4 
. g" i 
., I 1 , 'J Lie .. i, 

libi-t 1111r2
g-Vi gi 

Iii!Ori; 11110:11 Iguitigli .irdd 11,111011§lit 
gi II 
ftinligli 1:11,g41 - 1-2atilal!• I ilgigtiVil ,i iiilt0, 
1:1B-4-1:í .1 
:chig;111' 

I. - I 'w1Y-Ipil 
,RI: 8 

ti 
il g 

['Ir 

ght 
Ilt 

,r R • 

" 11131111dd agi g g 
eliMat " 

4111 111111¡dr; liPi I. iklsE: 
ql.,phow lg ippl
ile[Iggi g 

17¥14..!plki r.Sal 
151211*PV 94.1 q.g 1414 hr 
OW1 1221 I §1,,:l ilL 

P114114gl eza e 

112/11115-F 11 ígi a N 
rtiNtl itiÊ2lgiqf 

"1 li 1,11ii aniir Po ,p/I 01 m fl 
II] Et 
fill É  *I. .18a11= :41:w 
bilii' 
ígl' 
Ril :1T 1 hlan e 

1 E 

1 lí, 

'' ¡d ai 1. PilF iíra: 
IP m 
11.1W 
egia- 
;hl/ir 
iláq' 1R-á> fg-lif 
ígiti 
WPg 
NIIIIF' 

111

,,ÉRK. 

Ikgpl Illaf 
,p1;i1 e 
idgf[ 
,111 
reli* 
.f 
i 
aliir 
4114 

fili 
h 

12W 

1-ir 

h.' 
I 
I! 

91i 
' É1 1 
i!, 

ilg Rilin Élgo 
-íliz1;17,10 
1. 4ilt 5 hig.glai-GP 
211e2PqgOR !.g 11 ¡RIM/ER 
2gí El g 2 I g 
if 
- li 
h: 
=.4g 

11111 , [ 
1%! 

gí
igiígg 
..ffll 

 "él II ZN 
14 

l'"; 
41i! 

its, 

(IA 
gáLs! 
ízns 

e ai 1;3

s-11  a&ali 

0
el 
151

/Ag[g 
Als5

• " 
§ig2i 

:a1). 

lifinIntwileiN911'ilifil wiliWili..1-J 1+,11i 1 ígim 
91111fill'Illnibilitell.10114
'IPIfilliiiHniiir11011i1W11 ¡Ah d , 

iiiillitlythiliiiriliii: 11111PliiillitTlibitilluldil,0114441 -Wigliglitellitr 10411iO4;410J1.11,111.,la h! -I 'lipiriti.-Eliii dIO•aripigir4 lir-, 1 IIIPY- 1411#110101.V: 
griliP'illiiiiiNiiiifOrlit'll' gh 11112,11.11,111,n di I. k ti ti 

fe
ira

, 10 d
e
 o

u
tu

b
ro

 de 2
0

2
2

 • 
O

 E
S

T
A

D
O

 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
CHAMADA PÚBLICA N 14.012/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna 
público para conhecimento dos interessados, que o Processo Chamada Pública N2
14.012/2022, referente ao Chamamento Público para Credenciamento e contratação de 
pessoas jurídicas para a realização de procedimentos cirúrgicos eletivos e média 
complexidade para o atendimento aos pacientes dos Municípios de Maracanaú, Barreiras, 
Maranguape, Pacatuba, Guaiúba, Palmada e Redenção para o suporte e manutenção da 
Rede Pública de Saúde, declarou a sessão Deserta, 

Maracanaú - CE, 7 de outubro de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 4.018-2022-TP 

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de 
Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 26 de 
outubro de 2022, as 10h, na sede da Comissão Central de Licitação e Preg5es da Prefeitura 
de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape - Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço por 
Lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS 
POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS MÁRIO VALENTIM DE ANDRADE, ZILDA DE BARROS DE 
MEDEIROS e RENATO MOTA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE MARANGUAPE/CE. O edital encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 
08h às 12h. 

Maranguape/CE, 7 de outubro de 2022 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 33/2022 

(n2 966.696 no Licitações-e do E1131 
Datas e horários (Hora de Brasília). Início do acolhimento: 11/10/2022, 08h; Fim 

de acolhimento e abertura das Propostas: 24/10/2022, 08h, Início da Disputa' 24/10/2022, 
às 09h. OBJETO: aquisição de kits contendo livros, brinquedos educativos e móvel 
personalizado, que compõem o Acervo, para atender as necessidades das escolas com 
crianças e adolescentes especiais, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultura 
e Desporto do Município de Marco-CE. Modalidade: Editai de Pregão Eletrônico No 
033/2022 (no 966.696 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, sin, Térreo, Centro, E-mail' 
IkItacaomarco@gmall.com, Marco-CE. 

Marco-CE, 6 de Outubro de 2022 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.09.23.1 - SRP 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico na 2022.09,23.1 - SRP, sendo o 
seguinte: A empresa E R INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME, sagrou-se vencedora junto 
ao Lote Único, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma 
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações no endereço eletrônico: www.licitacoesmilagres.com.br ou pelo 
telefone (88) 3553-1255 e ainda através do e•mall: mllagresceara@ outiookcom. 

Milagres/CE, 7 de outubro de 2022 
WAN DOS SANTOS FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Contratante: Prefeitura Municipal de Morada Nova - CNPJ no 07.782.840/0001-00, através 
da Secretaria de Educação Básica. Contratada: Infoco Editora Comercio e Serviços ITDA, 
com sede À AV. Eusébio de Queiroz, No 4886, Sala 8, Centro, Eusébio, Ceara, inscrita no 
CNPJ SOB O No. 07.857.882/0001-55. Fundamentação Legal: Lei Federal N9 8.666/93, de 21 
de Junho de 1993 e suas alterações Posteriores, Lei Federal Na 10.520/02, de 17 de Julho 
de 2002. Modalidade da Licitação: Pregão Eletrônico N.o 019/2022 - SEDUC. TIPO. Menor 
Preço por Lote. Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais especializados para a 
realização de encontros, treinamento, capacitações e demais serviços, Junto aos 
professores e alunos da Rede Municipal de Educação Básica, de acordo com as quantidades 
e especificações constantes do projeto Básico. Do Valor do Lote: R$ 2 850.000,00 (dois 
milhões e oitocentos e cinquenta mil reais). Da Dotação e Recursos: 0804 12 361 0231 
2.030 - Gestão e manutenção do ensino Fundamental 30%, Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 - outros serviços de Terceiro Pessoa jurídica, com recursos diretamente 
arrecadados ou transferidos da PMMN, consignado no Orçamento Municipal de 2022. Da 
Vigência- 12 (doze) meses, a partir da data de sua Assinatura do Foro: Comarca do 
Município de Morada Nova. Signatários. Edilson Santiago de Oliveira / José Claudio Barbosa 
de Lima. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N4 2022.09.21.2-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru • Ceara, torna público, para 
connecimenus dos Inter eiatUlua, que nu prx5.1me dl. ai d. 2022. à. 09 COh 
(nove horas), por meio do sítio "www.ficitacoes-e.com.br", estará realizando Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico disputa Modo Aberto, critério de julgamento Menor Preço 
por Item, tombado sob o no 2022.09.21.2-PE, com fins ao Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de kit educacional didático de Interesse da Secretaria de Educação do 
Municiai° de Paracuru-CE, conforme o Termo de Referência/ Projeto Básico, o qual 
encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, no 07, Centro 

Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone (85) 
3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce ce.gov.br/licitacoes. 

Paracuru - CE, 7 de Outubro de 2022 
THIAGO GADELHA SANDERS 

0  Este documento pOde ser verificado no endereço eletrbnieo 
netp://www,In.gov.bdaptenticidede.hernl, pela código 05302022101000M 

ISSN 1677-7069 N2 193, segunda-feira, 10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAM 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.07.07.002-SAUDE 

,v,1PAt ,.:\ 
'<,s\ 

`G\ 

tukiite-202.2--- o 

cs\ 

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município, que realizar-se-á

derassdaltare0ludçerynori Mo 
preços

padri :4:1 \ • "\ 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 

Tiradentes, Na 30, Centro, torna público, para conhecimento d e of 
republicação da data de abertura da licitação do Pregão, cujo,o,bjet0. Registro 
para futura e eventual aquisição de 01(um) aparelho de ultrassom s 

24/10/2022, às 09h. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no site 
http://www.tce.ce.gov br/licitacoes/ e ou http://www.bllorg.br. 

GABRIEL JOSÉ FERNANDES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contratante: A Secretaria de Saúde, Contratada, e a empresa Prime Empreendimentos, 
Incorporadora e Serviços LIDA, CNP,' 5.2 13.997.118/0001-88, estabelecida na Rua Maria 
Matiza Lobo de Mesquita, 75, Wagner Andrade Santa Quitéria-CE CEP: 62280000. 
Fundamento Legal* Processo de Licitação N2 055/2022 na modalidade Tomada de Preços 
N' 013/2022-TP. Objeto' Contratação de empresa especializada para construção de uma 
unidade Básica de Saúde - Padrão 1, na localidade de Lagoa Velha no Município de Pedra 
Branca/CE. Preço total. RS 932.548,09 (novecentos e trinta e dois mi, quinhentos e 
quarenta e oito reais e nove centavos) Prazo. 7 (sete) meses. Dotação Orçamentária N2
0504.10.301 1007 1.016 Elemento de despesa n2 4.4.90.51 00, Fonte dos recursos: 
1,500,1002.00 e 1.631.0000.00 Data do Contrato: 27 de setembro de 2022 Signatários: 
Contratante. Kelly Aparecida Bezerra Costa, Ordenadora de Despesas da Secretaria da 
Saúde, Contratada: Prime Empreendimentos, incorporadora e Serviços LTDA, Sr Leonardo 
Rodrigues da Silva, portador(a) do CPF no 049,712.153-01. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N4 2022.10.06.01-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de Outubro de 
2022, às que às 08:00h, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, 
tombado sob o n9 2022.10.06.01-TP, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins 
a contratação de empresa especializada na elaboração de projetos e serviços técnicos em 
diversas áreas da engenharia e/ou arquitetura, Junto as unidades Administrativas do 
Municiai° de Solonópole/CE, tudo Conforme especificações contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referência em Anexo, o qual se encontra na Integra na Sede da 
Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330- Centro • Solonópole - Ceará, assim como 
no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores Informações no endereço 
citado ou pelo fone 88. 3518.1387 ou e-mail: licita.solonopole@gmail.com, no horário de 
07:30h às 13.30h 

Solonópole - CE, 7 de Outubro de 2022 
GERUSA DANTAS VIEIRA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.09.22.02 - PE - FMAS 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua 
Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico Na 
2022.09 22.02 - PE - EMAS, cujo objeto é a aquisição de veículos Ohm tipo carro de passeio, 
para uso nas atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de 
Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido 
através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bilorg.br a partir da data 
desta publicação, A sessão pública se realizará no dia 21 de Outubro de 2022 às 09 horas, 
Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 10 de Outubro de 
2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços. 21 de 
Outubro de 2022 as 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. 
www.bli org,br. 

Tejuçuoca/CE, 7 de Outubro de 2022 
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NB 25/22-PE-DIV 

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que a partir do dia 10 de 
Outubro de 2022, estará disponlvel o Cadastramento das Propostas de Preços no Site 
https //compras.m2atecnologia.com br/, referentes ao Pregão Eletrônico N2 025/22-PE-DIV, 
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais 
permanentes e de consumo, destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias 
deste Município. Início da Sessão. dia 24 de Outubro de 2022, às 09h (Horário de Brasilia 
- DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site. hops://municipiostce.ce.gov.br/ ou 
ainda no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida 
Presidente Castelo Branco, Na 1744, Acampamento 

Varjota-CE, 7 de Outubro de 2022. 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 
AVISO DE ALTERACAO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 7/2022-SEDUC/SRP 

A Pregoeira comunica aos interessados Alteração ao Edital da licitação Pregão 
Eletrônico n2 07/2022-SEDUC/SRP, publicado dia 30/09/2022, página. 199, seção: 3, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de móveis e carteiras 
escolares, permanecendo mesma data e horários. As alterações estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www bbmnet.com br, 
licitacoes tce.ce.gov br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08 00 as 12•00h e das 
14:00h às 17:00h5, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. 

Viçosa do Ceará - CE, 7 de outubro de 2022 
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Documento aksInado digitalmente eonforMe MP nl Z.200..2 de 24/08/2001, CP 
Que tnnItul a Infreestruurre de Oleies Pábaeas grateelre • ICP-grasit 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV N°204 FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 20 

• - Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20221007.001. Órgão Gerenciador: d'creittria de 
Administração e Finanças, da Prefeitura Municipal de Poranga. CNPJ N° 07.438.187/0001-59. Empresa Detentora do Registro de PreçoKtilortmotos 
Comercial de Motocicletas LTDA, CNPJ sob o n°08.656.997(0001-44, Vencedora do item 02. Com o Valor total de R$ 47.000,00 (quarenta e áete`trii i$V 
Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. Processo de licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico n° 2607.2/2022, que teto com Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de veículos e motocicletas destinados a 
Secretaria de Administração e Finanças do Município de Poranga - CE. Signatário: Marcos da Conceição Feitosa — Secretaria de Administração e Finanças 
— Nortmotos Comercial de Motocicletas LTDA, procuradora Emanoela Saldanha Tabosa. Poranga - CE, 07 de outubro de 2022. Marcos da Conceição 
Feitosa - Secretário de Administração e Finanças. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato do Terceiro Termo de Aditivo de Duração 
ao Contrato n° 2022.70.16, proveniente do Tomada de Preço n° 002/2022. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - 
CISVALE Objeto: Contratação de empresa para executar a reforma da cobertura metálica da Policlinica Dr. José Correia Sales no Município de Caucaia, 
junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Vigência: por 02 (dois) meses, contados a partir de 10 de setembro de 
2022 a 10 de novembro de 2022. Empresa Contratada: T.O.S Engenharia LTDA. Valor global R$ 482.113,69 (Quatrocentos e oitenta e dois mil, cento e treze 
reais e sessenta e nove centavos). Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do 
Curu — CISVALE. Caucaia/CE, 09 de setembro de 2022. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.09.22.02 - PE - FMAS. A Comissão de 
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital de Pregão Eletrônico N° 
2022.09.22.02 - PE - EMAS, cujo objeto é a aquisição de veículos Okm tipo carro de passeio, para uso nas atividades da Secretaria de Desenvolvimento 
Social do Município de Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes. 
tce.ce.gov.br/ e www.bllorg.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 21 de Outubro de 2022 às 09 horas, Data do Inicio de 
Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 10 de Outubro de 2022 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 21 de 
Outubro de 2022 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil — BLL. www.b11.org.br. Tejuçuoca/CE, 07 de Outubro de 2022. Francisco David 
Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*4.4. *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cascavel —Aviso de Abertura de Prazo de Contrarazões. A CPL, vem informar aos interessados acerca da 
licitação Concorrência Pública n°004/2022, cujo o objeto é contratação de empresa para execução dos serviços de construção de 01 Creche Tipo 1 Padrão 
FNDE na Localidade de Caponga, junto a Secretaria da Educação do Municipio de Cascavel/CE. Que a empresa R. Meira Engenharia EIRELI, apresentou 
recurso contra a decisão da CPL, no que concerne ao julgamento das habilitações. Ficando, portanto, aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação 
de contrarrazões com fulcro no inciso I, alínea "a" § 3°, ambos do art. 109 da Lei n° 8.666/93. O recurso impetrado estará à disposição dos interessados nos 
dias úteis após esta publicação no horário de 08h000m1m às 12h00mim, na sala da CPL. Cascavel/CE, 07 de outubro de 2022. Sara ~ia de Menezes 
Pedrosa Leite — Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cascavel — Aviso de Abertura de Prazo de Contrarazões. A CPL, vem informar aos interessados acerca 
da licitação Tomada de Preço N° 024/2022, cujo o objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para reforma e manutenção 
da E.E.F Líbia Ribeiro e Quadra Coberta com 819,92 m2 no Bairro Mutirão no Município de Cascavel - CE. Que a empresa Construtora Impacto Comércio 
e Serviços EIRELI, apresentou recurso contra a decisão da CPL, no que concerne ao julgamento das habilitações. Ficando portanto aberto o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para apresentação de contrarrazões com fulcro no inciso I, alínea "a" § 3°, ambos do art. 109 da Lei n° 8.666/93. O recurso impetrado estará 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h000mim às 12h00mim, na sala da CPL. Cascavel/CE, 07 de outubro de 
2022. Sara Winia de Menezes Pedrosa Leite — Presidente da CPL. 

*** *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS TOMADA DE 
PREÇOS N° 1708.01/2022 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 13 de outubro de 2022 as 9h30m1n, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, Baturité/ 
CE, será realizada a abertura das Propostas de Preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 1708.01/2022, com o seguinte 
objeto: REFORMA E URBANIZAÇÃO DAS PRAÇAS DO CANDEIA SÃO SEBASTIÃO E DO CANDEIA BOA VISTA, NO MUNICÍPIO DE 
BATURITÉ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. Para maiores informações dirijam-se a Sede da Comissão Permanente de Licitação, no 
horário de 08h às 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS TOMADA DE 
PREÇOS N° 2208.01/2022 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 13 de outubro de 2022 às 11h30m1n, na Sede da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S/N, Centro, 
Baturité/CE, será realizada a abertura das Propostas de Preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2208.01/2022, com o seguinte 

objeto: REFORMA E MANUTENÇÃO DOS PONTOS DE APOIO DAS LOCALIDADES DE AÇUDINHO, MANGA AÇUDINHO E CANDEIA 

RIACHÃO, NO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. Para maiores informações dirijam-se a Sede da Comissão 

Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *** *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 21 de Outubro de 2022 às 08h00min, início da disputa se dará 
a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, menor preço, N° 056/22-PE-SEDUC, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www. 
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de veículos de grande porte (tipo ônibus 
urbano e executivo) usados, em bom estado de conservação, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Ipueiras-CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 08hs00min às 12hs00min e de 13hs00min às 16hs00min. Ipueiras/CE, 07 de 
Outubro de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Missão Velha - Aviso de Homologação - Modalidade: Tomada de Preços N° 2022.07.07.01. Objeto: 
conioniocao de servicog de engenharia para construção de 02 (duas) quadras poliesportivas localizadas nos Distritos de Cachoeira e Sítio Gameleira através 
do Convênio N° 149/2022, Processos N° 06038034/2022 - 06354661/2022 do cioverno ao Estado do ceará cum a Sssrsunin tioPg...ya. d. Município d. 
Missão Velha/CE. Vencedor: ELO Construções e Empreendimentos EIRELI ME — CNPJ N° 28.111.124/0001-63, com o valor global de R$ 797.760,84 
(setecentos e noventa e sete mil setecentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos). Homologo apresente licitação na forma da Lei N°. 8.666/93 — Maysa 

Maria Peixoto Mais — Secretária Municipal de Educação. Missão Velha - CE, 07 de outubro de 2022. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n°2022.10.07.1. Objeto: Contratação de serviços de 

assessoria e consultoria a serem prestados nas ações e serviços locais de saúde, na aplicação dos recursos do Bloco de Custeio das ações e serviços públicos 

do Sistema Único de Saúde — SUS, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Barro/CE. Recebimento dos Envelopes: dia 26 de outubro de 2022, 

às 09:30 (nove e trinta) horas. Maiores informações e entrega de editais na sede da Comissão de Licitação, situada na Rua Alaíde Feitosa, n° 140, Bairro 
Jardim São Francisco, na cidade de Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas, através do telefone (88) 3554-1612 ou através do e-mail: licitação@barro. 
ce.gov.br. Barro/CE, 07 de outubro de 2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente da C.P.L. 

FSC 

MISTO 
P•pd-
o palro. bolal 

nylorkiiveb 

FSC•C126031,

*0* *** *0* 


